

**പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ  
രണ്ടാം സമേഴ്സം**

**2011 ഏക്റ്റാവർ 31, തികച്ച്**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണികൾ :**

- (1) അധികാർ പദ്ധതി നടപ്പാക്കുന്നതുമുലം സംബന്ധംതൽ ജനങ്ങൾ കുണ്ടാക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ആശങ്ക സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. പി. ശ്രീരാമകൃഷ്ണൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) തുശുർ ജില്ലയിലെ കോർ നിലങ്ങളുടെ വികസനത്തിനും സംരക്ഷണത്തിനുമായി ഒരു പ്രത്യേക പാക്കേജ് നടത്തേണ്ടിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി.എ. മാധവൻ കൂഷിയും മുഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും ദേശഭക്തിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

(ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

പഞ്ചായത്തു സാമൂഹ്യക്ഷമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII ന്റെ അഭ്യക്ഷമനുമായ ഡോ. എം.കെ. മുനീർ കമ്മിറ്റിയുടെ 2010-2011 ലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിഗ്രാമ സംബന്ധിച്ച അഥവാമത്ര റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേൽ സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

- (1) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2011-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാലുട്ടങ്ങളും.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) 2011-ലെ കേരള ആരോഗ്യ രക്ഷാസേവന പ്രവർത്തകരും ആരോഗ്യ രക്ഷാസേവന സ്ഥാപനങ്ങളും (അക്രമവും സ്വത്തി നുള്ള നാശവും തടയൽ) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,

പി. ഡി. രാജൻ,  
സെക്രട്ടറി.

2011 ഏക്റ്റാവർ, 30

# **THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Second Session**

*Monday, October 31, 2011*

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. P. Sreeramakrishnan to call the attention of the Chief Minister to the reported apprehension among the people due to the implementation of 'Adhar' Scheme in the State.
- (2) Shri. P.A. Madhavan to call the attention of the Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery to the necessity to study about the implementation of a Special Package for the development and protection of 'Kole fields' in Thrissur district.

#### **III. Papers to be Laid :**

[As per separate list under Rule 47 (2)]

#### **IV. Report Presentation :**

Dr. M.K. Muneer, Minister for Panchayats and Social Welfare & Chairman, Subject Committee XIII to present the Report of the Committee on the actions taken by the Government on the fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2010-2011.

#### **V. Legislative Business :**

- (1) Motion for consideration and further stages of the Kerala Finance Bill, 2011 as reported by the Subject Committee.  
(Discussion to be concluded)
- (2) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of The Kerala Healthcare Service Persons And Healthcare Service Institutions (Prevention of Violence and Damage to Property) Bill, 2011.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
October 30, 2011

P. D. Rajan,  
Secretary.